ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh tăng dự toán kinh phí

thực hiện đề tài khoa học và công nghệ cấp tỉnh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định một số định mức lập dự toán kinh phí

ngân sách nhà nước thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp

cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa học

và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ

sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TTLT-BKHCN-BTC ngày 30/12/2015 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định khoán chi

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước.

Căn cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh giảm dự toán năm 2025 đã giao tại Quyết định số 789/QĐ-UBND

ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh của các Sở dừng hoạt động và giao dự toán năm

2025 cho các Sở được thành lập;

Căn cứ Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ triển

khai thực hiện năm 2023 (đợt 2);

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

……../TTr-SKHCN ngày ……../5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tăng dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và

công nghệ cấp tỉnh đối với đề tài “Khảo sát đặc điểm dịch tễ học, đề xuất giải

pháp phòng và kiểm soát bệnh thalassemia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” với số

tiền là 32,76 triệu đồng (Ba mươi hai triệu bảy trăm sáu mươi nghìn đồng) so với

dự toán kinh phí đã được phê duyệt tại Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày

04/10/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt nhiệm vụ

khoa học và công nghệ triển khai thực hiện năm 2023 (đợt 2), cụ thể như sau:

DỰ THẢO

2

1. Tổng kinh phí thực hiện (vốn ngân sách) là 1.842,76 triệu đồng (Một tỷ

tám trăm bốn mươi hai triệu bảy trăm sáu mươi nghìn đồng).

2. Nguồn vốn: Sự nghiệp khoa học và công nghệ cấp tỉnh là: 1.625,34 triệu

đồng; vốn đơn vị chủ trì: 217,42 triệu đồng (Hai trăm mười bảy triệu bốn trăm

hai mươi nghìn đồng).

Điều 2. Quyết định này làm cơ sở cho công tác lập kế hoạch, cấp phát và

quản lý kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ, cụ thể:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm:

a) Hướng dẫn các cơ quan chủ trì nhiệm vụ khoa học và công nghệ lập dự

toán chi tiết theo từng nội dung cụ thể để làm cơ sở thẩm tra, cấp phát, kiểm soát

chi và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

b) Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan theo dõi, giám

sát, kiểm tra quá trình triển khai thực hiện và tổ chức đánh giá nghiệm thu kết quả

các nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo quy định để làm cơ sở cho việc thanh

quyết toán kinh phí khi nhiệm vụ hoàn thành, đảm bảo đúng mục đích, tiêu chuẩn

định mức quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và Công

nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi, Thủ trưởng các sở,

ban, ngành liên quan, Tổ chức chủ trì, các tổ chức và cá nhân liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, KTTH, KTN, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-05-29T14:49:08+0700